2 12 SV MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA, PARA A RETIRADA E PLANTIO 
DAS PLANTAS. 

3 07 DIA DESPESA DIÁRIA DE DESLOCAMENTO DE FUNCIONÁRIOS 
PARA SÃO JOÃO DA MATA. 

4 01 SV ACOMPANHAMENTO TÉCNICO 

9.2. Nos termos do quadro acima, o valor estimado para a presente contratação é de R$ 4.120,00 (Quatro Mil e Cento 
e Vinte Reais).  

10.  SETOR REQUISITANTE 

10.1. Requisitante: Secretaria Municipal Obras, Viação e Serviços Urbanos. 
10.2. O presente instrumento de justificativa se presta a cumprir o contido no caput artigo 75 da Lei 14.133/21, como 
antecedente necessário à contratação com dispensa, conforme cada caso concreto assim o exigir.

[...]

Dispensa n° 005/2026. Objeto: Contratação de empresa para execução de 

serviços de jardinagem, incluindo o fornecimento dos materiais e insumos necessários, em atendimento às 

necessidades do Município de São João da Mata/MG. A estimativa da despesa é de R$ 4.120,00 (Quatro 

Mil e Cento e Vinte Reais). Inicia-se o prazo de 03 (três) dias do interesse da Administração em obter 

propostas adicionais de eventuais interessados, nos termos da Lei Federal n. 14.133 de 01 de abril 2021 e 

Decreto Municipal n.º 003 de 03 de janeiro de 2024. O Aviso de contratação direta na íntegra encontra-se